



MUISTIO

Vammaisjärjestöjen neuvottelukunta

Aika: Torstai 7.9.2023 klo 18 -19.58

Paikka: Salon kaupungintalo, valtuustosalin Tammi, Tehdaskatu 2

Läsnä:

Mielenterveysyhdistys Salmi ry, Seppo Kettunen, pj.
Perniön-Särkisalon kehitysvammaisten tuki ry, Hannu Fredriksson
varapj.
Salon Diabetes ry, Päivi Vigg varapj.
Salon Invalidit ry, Pirjo Virtanen pj, Kaija Salmela varapj.
Salon Kehitysvammaisten tuki ry, Sari Marttinen pj.
Salon Kuuloyhdistys ry, Anne Nummi pj.
Salon Muistiyhdistys ry, Pauliina Römpötti, muistiohjaaja
Salon Reumayhdistys ry, Erja Palin, varapj.
Salon Näkövammaiset ry, Päivi Vigg, pj.
Salon seudun Parkinson -kerho, Hannu Latvanen, pj.
Salva ry, Heli Koskela, toiminnanjohtaja
Salon Syty ry, Veera Hälli, toiminnanjohtaja
Salon Klubitalo ry, Jenni Salakari, toiminnanjohtaja
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset FinFami ry, Milla Roos,
toiminnanjohtaja
Salon Omaishoitajat ry, Anniina Wehman, työntekijä

Kirsti Rämö, vammaisneuvoston pj.

Eero Oikarinen, vammaisneuvoston jäsen

Timo Tammi, vammaisneuvoston jäsen

Jani Nurmi, vammaisneuvoston jäsen

Maija Iltanen, vammaisneuvoston jäsen

Heikki Hannula, vammaisneuvoston varajäsen

Hilpi Tanska, vammaisneuvoston sihteeri

1. Kokouksen avaus, vammaisneuvoston puheenjohtaja Kirsti Rämö avasi kokouksen

2. Kokouksen järjestäytyminen

Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri ja todetaan kokouksen läsnäolijat. Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

Puheenjohtajaksi valittiin Kirsti Rämö, sihteeriksi Hilpi Tanska ja pöytäkirjan tarkastajiksi Veera Hälli ja Jenni Salakari.

3. Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen esityslista kokouksen työjärjestykseksi. Kokouksen muistio toimitetaan kokouksen osallistujille ja kokoukseen kutsutuille yhdistyksille ja laitetaan kaupungin nettisivuille osoitteeseen salo.fi/vaikuttamistoimielimet.

4. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen vammaispalvelujen ajankohtaiset asiat

Alueen 6 (Salo-Somero) vammaispalvelupäällikkö Laura Tuominen esitteli osallistujille ajankohtaisia asioita, joista käytiin keskustelua. Laura esitteli mm. Varhan vammaispalveluissa vuoden 2024 alusta toteutuvaa ja suunnitteilla olevaa muutosta palveluiden organisointiin. Esimerkiksi alle 65 -vuotiaiden omaishoidon tuki keskitetään koko Varhan alueella ja samoin kaikki päiväaikainen toiminta sekä lasten että aikuisten osalta. Myös kaikenikäisiä koskevat sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetuspalvelut siirtyvät kokonaan vammaispalveluille. Lauran esityksen diat liitetään muistioon. Lauraan voi olla yhteydessä vammaispalveluiden asioissa, yhteydenotot ensisijaisesti sähköpostitse.

5. Te-palveluiden tulevaisuus Salossa

Salon kaupungin työllisyyspalveluista projektipäällikkö Salla Seppälä esitteli TE-palveluiden uudistusta, jossa työnhakijoiden ja työnantajien nykyisin valtion vastuulla olevat TE-palvelut siirretään kuntien järjestämisvastuulle vuoden 2025 alusta. Esityksen jälkeen käytiin keskustelu kohderyhmien tarpeista ja muista huomioista uudistuksen valmistelun tueksi. Järjestämissuunnitelma on parhaillaan tekeillä ja siihen liittyen Salla toivoo vastattavan nettisivuilla olevaan kyselyyn osoitteessa: <https://salo.fi/tyo-ja-yrittajyys/tyollisyyspalvelut/te-palvelut-tulevaisuudessa/>. Järjestämissuunnitelmaan tehdään nostoja eri kohderyhmien tarpeista, joista keskustelussa otettiin esille esim. vaikeasti työllistyvät nuoret ja omaishoitajat. Sallaan voi olla yhteydessä asiaan liittyen. Sallan esityksen diat liitetään muistioon.

6. Katsaus vammaisneuvoston toimintaan v. 2022 ja keväällä 2023 ja Varhan vammaisneuvoston toiminnan käynnistyminen

Salon vammaisneuvoston puheenjohtaja ja Varhan vammaisneuvoston jäsen Kirsti Rämö kertoi Salon neuvoston toiminnasta sekä Varhan neuvoston toiminnan käynnistymisestä. Vammaisneuvoston vuoden 2022 toimintakertomus liitetään muistioon.

7. Esteettömyyden edistäminen Salossa

Esityslistan liitteenä on toimitettu luonnos ehdotukseksi esteettömyyden edistämiseksi Salossa., Vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan jäsenet voivat halutessaan olla mukana ehdottamassa kaupungille ehdotuksen mukaisia esteettömyyden edistämistoimia.

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Kirsti Rämö alusti asiaa ja kertoi vammais- ja vanhusneuvostojen kesäkuun kokouksessa asiasta käydystä keskustelusta. Neuvottelukunta kävi keskustelun aiheesta ja ehdotukseen tehtiin pieniä muutoksia. Todettiin, että kaupungin rakennusvalvonnassa esteettömyys erilaisine toimineen on huomioitu pitkään, mutta esim. katukäytävät eivät kuulu rakennusvalvonnan piiriin. Korjattu ehdotus toimitetaan muistion liitteenä ja yhdistyksiä pyydetään ilmoittamaan mukana olostaan kokouksen sihteerille viimeistään 17.9.2023 mennessä.

8. Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustukset vuonna 2024 ja jatkossa ja avustusperiaatteet

Hilpi Tanska kertoi kaupunginhallituksen hyvinvoinnin edistämisen avustuksista ja niiden tarkoituksesta. Käytiin keskustelua avustuskriteereistä sekä järjestöjen osallistamisesta avustuskriteerien määrittelyssä. Keskustelussa todettiin, että osa järjestöistä saa avustusta STEA:lta ja tekee STEA:lle tarkat raportit. STEA on sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskus, joka on sosiaali- ja terveystieteiden yhteistyössä toimiva valtionapuviranomainen.

Varha ja kaupunki voisivat selvittää mahdollisuutta STEA:n hakemusohjelmien ja raportointipohjien käyttöön, jotta raportointia ei tehtäisi moninkertaisesti. Todettiin myös, että yhdistykset ovat hyvin erilaisia ja että raportoinnin määrä tulee jotenkin suhteuttaa myös saadun avustuksen suuruuteen. On tärkeää tukea sellaisia yhdistyksiä ja sellaista toimintaa, joka ei saa muualta rahoitusta. Toiminnan vaikuttavuuden mittaaminen on haastavaa ja myös esim. STEA:ssa pohditaan edelleen, miten tätä voidaan tehdä. Hilpi totesi, että kaupunki tuottaa yhdistyksille kyselyn avustuskriteereihin liittyen, kyselyyn pyydettiin kuukauden vastausaikaa. Kyselyssä yhdistykset saavat mahdollisuuden miettiä, mikä voisi olla oman yhdistyksen tuottamaa hyvinvoinnin edistämistoimintaa ja ottaa kantaa erilaisiin mittareihin, joilla avustuksen suuruutta voitaisiin ja tulisi määrittää. Hilpin esittelemät diat toimitetaan muistion liitteenä.

9. Muut ajankohtaiset asiat

Muita asioita ei ollut.

10. Kokouksen päättäminen

Kokouksen puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.58.

Muistion vakuudeksi

Kirsti Rämö
puheenjohtaja

Hilpi Tanska
sihteeriksi

Veera Hälli
pöytäkirjan tarkastaja

Jenni Salakari
pöytäkirjan tarkastaja